智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

证券代码:000537 证券简称:广宇发展 公告编号:2021-117

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

一、 本次计提资产减值准备的情况概述

（一） 本次计提资产减值准备的原因

根据《企业会计准则》等相关规定，为客观反映财务状况和资产价值，天津广宇发
展股份有限公司（以下简称“公司”）对资产进行评估测试，本着谨慎性原则计提
资产减值准备。

（二） 计提资产减值准备的情况

经公司初步测算，本期计提各项资产减值准备共计238,048.34万元，计提资产减值
准备的资产明细如下：

单位：万元

二、 计提资产减值准备对公司的影响

上述项目合计计提资产减值准备238,048.34万元，减少年初至报告期末归母净利润
199,748.73万元。公司本次计提资产减值准备未经会计师事务所审计，最终数据以
会计师事务所审计确认的财务数据为准。

三、 关于计提资产减值准备的合理性说明

本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策，体现了会计谨
慎性原则，符合公司实际情况。本次计提资产减值准备后能更加公允地反映公司财
务状况、资产价值及经营成果，使公司的会计信息更具有合理性。

特此公告。

天津广宇发展股份有限公司董事会

2021年10月29日

证券代码：000537 证券简称：广宇发展 公告编号：2021-118

                                   1 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

天津广宇发展股份有限公司

关于拟与控股股东鲁能集团签订委托经营管理合同暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

本次交易属于委托经营管理，不会导致公司合并报表范围发生变化。

一、关联交易概述

1.为履行关于避免同业竞争的承诺，天津广宇发展股份有限公司（以下简称“公司
”或“广宇发展”）控股股东鲁能集团有限公司（以下简称“鲁能集团”）于2021
年9月23日在上海联合产权交易所公开挂牌转让海南盈滨岛置业有限公司（以下简
称“盈滨岛公司”）100%股权和海南永庆生态文化旅业有限公司（以下简称“永
庆公司”）100%股权及46,590.02万元债权，截至2021年10月25日挂牌期满，未
有符合条件的意向第三方受让上述股权及相关债权。详见公司于2021年10月26日
在巨潮资讯网上发布的《关于控股股东履行避免同业竞争承诺的进展公告》（公告
编号：2021-113）。

2.根据避免同业竞争承诺，鲁能集团拟与广宇发展签署委托管理合同，将盈滨岛公
司和永庆公司委托广宇发展进行经营管理，每家单位托管费用为100万元/年，托管
期限五年。据此测算，本次交易金额合计为1,000万元。（以下简称“本次交易”
）

3.2021年10月28日，公司召开第十届董事会第十四次会议，出席本次会议的非关
联董事以赞成票5票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于拟与控股股东鲁
能集团签订委托经营管理合同暨关联交易的议案》，关联董事王科先生、李景海先
生、蔡红君先生、周现坤先生已依法回避表决。公司独立董事就该关联交易事项进
行了事前认可，并发表了同意该事项的独立意见。

4.由于本次交易对方为公司控股股东鲁能集团，根据《深圳证券交易所股票上市规
则》和《公司章程》的有关规定，本次交易构成关联交易。鉴于本次关联交易金额
为1,000万元，未达到公司最近一期经审计净资产的5%，故本次交易无需提交公司
股东大会审议。

5.本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

                                   2 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

二、关联方基本情况

1.公司名称：鲁能集团有限公司

2.成立日期：2002年12月12日

3.注册地址：济南市市中区经三路14号

4.统一社会信用代码：913700007456935935

5.主要办公地点：北京市朝阳区朝外大街5号

6.法定代表人：刘宇

7.注册资本：2000000万元人民币

8.企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

9.经营范围：投资于房地产业、清洁能源、制造业、采矿业、住宿和餐饮业、综合
技术服务业、旅游景区管理业、电力生产业、建筑业；批发和零售贸易 （不含法律
法规限制的范围）；企业管理服务；酒店管理；工程管理服务；新能源技术开发；
物业管理；企业管理咨询。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营
活动)。

10.鲁能集团是中国绿发投资集团有限公司的全资子公司。

11.存在的关联关系：

鲁能集团是上市公司的控股股东，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3
条的相关规定，鲁能集团与公司构成关联关系。

12.经查询，鲁能集团非失信责任主体。

13.鲁能集团财务状况

鲁能集团最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下：

单位：万元

                                   3 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

14.历史沿革

鲁能集团有限公司原名山东鲁能有限公司，由中国水利电力工会山东省电力委员会
与山东鲁能物业公司于2002年12月12日共同出资设立，注册资本为108,386万元。
同年，根据股东会决议，名称变更为“山东鲁能集团有限公司”。

2003年以后，公司股权进行多次变更，并进行多次增资；2010年，鲁能集团有限
公司股权转至国网公司，成为国家电网公司全资子公司。

2012年6月25日，山东省工商行政管理局核准鲁能集团名称变更，鲁能集团有限公
司的名称由“山东鲁能集团有限公司”变更为“鲁能集团有限公司”。

近年来，鲁能集团有限公司不断优化产业结构，提升专业管理，形成了以房地产业
务为核心，新能源、持有型物业并存的多元化发展格局。

三、关联交易标的基本情况介绍

本次关联交易标的为公司接受鲁能集团委托，经营管理其所属的盈滨岛公司和永庆
公司并收取托管费。具体情况如下：

（一）盈滨岛公司

1.公司名称：海南盈滨岛置业有限公司

2.成立日期：2007年7月6日

3.营业期限至：2027年7月6日

4.统一社会信用代码：914600007987405094

5.住所：海南省澄迈县老城开发区盈滨半岛二横路

6.法定代表人：徐同德

7.注册资本：30000万元人民币

8.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

9.经营范围：房地产开发经营；酒店管理；建设工程设计；房地产咨询；住房租赁

                                   4 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

；住宿服务；餐饮服务；公园、景区小型设施娱乐活动；组织文化艺术交流活动；
日用百货销售；职工疗休养策划服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派
遣服务）；食品生产；物业管理；市场营销策划；洗浴服务；洗烫服务；生活美容
服务；理发服务；停车场服务；会议及展览服务；体育健康服务；信息咨询服务（
不含许可类信息咨询服务）；票务代理服务；礼仪服务；建筑物清洁服务；园林绿
化工程施工；专业设计服务；出版物零售；烟草制品零售；服装服饰零售；农副产
品销售；游艺及娱乐用品销售；体育用品及器材零售；珠宝首饰零售；食品经营（
销售预包装食品）；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；高危险性体
育运动（游泳）；棋牌室服务；台球活动；花卉绿植租借与代管理；组织体育表演
活动（一般经营项目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（
依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

10.盈滨岛公司是鲁能集团的全资子公司。

11.经查询，盈滨岛公司非失信责任主体。

12.盈滨岛公司财务状况

盈滨岛公司最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位：万元

（二）永庆公司

1.公司名称：海南永庆生态文化旅业有限公司

2.成立日期：2003年6月11日

3.营业期限至：2023年6月10日

4.统一社会信用代码：914600007477756726

5.住所：海南省澄迈县老城开发区盈滨岛明华小区A30

6.法定代表人：徐同德

7.注册资本：20000万元人民币

8.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

                                   5 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

9.经营范围：旅游项目开发，公园项目开发经营，文化项目开发咨询，土特日用百
货销售，农业种植养殖，房地产开发经营，酒店管理，住宿服务，餐饮服务，疗休
养服务，非学历短期职业技能培训，接待文艺演出，食品加工，物业管理服务，房
地产营销策划，房地产信息咨询服务，自有房屋租赁，洗浴洗衣，美容美发，泊车
服务，会议及展览服务，健身服务，商务信息咨询服务，票务服务，企业管理咨询
服务，公司礼仪服务，建筑物清洁服务，园林绿化工程服务，室内装饰设计，图书
、报纸、期刊、音像制品、香烟、旅游纪念品、服装、体育用品、珠宝首饰的销售
，游泳池（经营高危险性体育项目），预包装食品，工艺品，棋牌，桌球，花卉租
赁。

10.永庆公司是鲁能集团的全资子公司。

11.经查询，永庆公司非失信责任主体。

12.永庆公司财务状况

永庆公司最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位：万元

四、交易的定价政策及依据

本次托管费收取标准参考其他上市公司市场案例水平。

五、交易协议的主要内容

公司与控股股东鲁能集团就其所属的盈滨岛公司、永庆公司经营管理事宜签订委托
经营管理合同，每家单位托管费用为100万元/年，托管期限五年。合同生效后，公
司将对鲁能集团所属的盈滨岛公司、永庆公司经营管理，委托管理事项包括但不限
于策划、设计、报建、施工、销售等与项目建设及经营管理相关的全部事宜。鲁能
集团应在托管合同生效后10个工作日内支付第一年度的托管费，并在之后每个计费
周期到期前的15个工作日内支付当年度的管理费。

目前，相关委托经营管理合同尚未签署，后续公司将根据合同签署的进展，及时履
行信息披露程序。

六、本次交易的目的及对公司的影响

本次公司与鲁能集团签订委托经营管理合同，是对避免同业竞争相关承诺的正常履

                                   6 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

行，有利于解决公司与控股股东鲁能集团存在的同业竞争问题，鲁能集团向公司支
付委托管理费，有利于增加公司业务收入，有利于维护公司及全体股东合法权益，
不存在损害中小股东利益的情形。

七、与该关联人累计已发生的该类关联交易的总金额

年初至本公告披露日，公司与鲁能集团累计已发生的委托管理类关联交易金额为52
3.78万元。

八、董事会意见

本次公司拟与控股股东鲁能集团签订委托经营管理合同，有利于解决公司与控股股
东鲁能集团存在的同业竞争问题，有利于维护公司及股东的合法权益，同意该委托
经营管理合同签署事项。

九、独立董事事前认可意见和独立意见

公司独立董事事前对上述关联交易事项进行了审查，发表了事前认可意见，并在公
司第十届董事会第十四次会议审议该关联交易事项时发表了独立意见。

1.事前认可意见

本次公司与控股股东鲁能集团签订委托经营管理合同，符合有关法律、法规及其他
规范性文件的规定，有利于促进同业竞争问题的解决，有利于维护公司及股东的合
法权益。同时，本次关联交易定价公允，对公司及全体股东有利，不存在损害中小
股东利益的情形。公司关联董事需回避表决。我们同意上述事项，同时同意将其提
交公司第十届董事会第十四次会议审议。

2.独立意见

本次公司与控股股东鲁能集团签订委托经营管理合同，是对避免同业竞争有关承诺
的正常履行，符合有关法律、法规及其他规范性文件的规定，有利于促进同业竞争
问题的解决，有利于维护公司及股东的合法权益。同时，本次关联交易定价公允，
对公司及全体股东有利，不存在损害中小股东利益的情形。本次关联交易事项的表
决程序合法，公司关联董事王科先生、李景海先生、蔡红君先生、周现坤先生回避
了表决，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。因此，我们同意公司第十届
董事会第十四次会议做出的审议通过《关于拟与控股股东鲁能集团签订委托经营管
理合同暨关联交易的议案》的决议。

                                   7 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

十、备查文件

1.公司第十届董事会第十四次会议决议

2.公司独立董事关于第十届董事会第十四次会议相关事项的事前认可意见

3.公司关于第十届董事会第十四次会议相关事项的独立董事意见

4.《委托经营管理合同》

证券代码：000537 证券简称：广宇发展 公告编号：2021-119

天津广宇发展股份有限公司

关于关联方向公司所属公司提供财务资助暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏。

天津广宇发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月28日召开的第十届
董事会第八次会议、2021年5月20日召开的2020年度股东大会审议通过了《关于
关联方向公司及所属公司新增财务资助额度暨关联交易的议案》，公司关联方中国
绿发投资集团有限公司（以下简称“中国绿发”）拟向公司及所属公司新增2021年
度财务资助额度200亿元，利率5.5%，期限不超过5年。详见公司2021年4月30日
及2021年5月21日发布在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公
告。

一、关联交易进展

1.为保障公司生产经营需要，公司关联方中国绿发拟向公司所属公司重庆江津鲁能
领秀城开发有限公司（以下简称“重庆江津公司”）、福州鲁能地产有限公司（以
下简称“福州鲁能”）、平潭盛新置业有限公司（以下简称“平潭盛新”）提供财
务资助，合计33,300万元，利率5.5%。其中，拟向重庆江津公司提供财务资助期
限为1年，向福州鲁能及平潭盛新提供财务资助期限为2年。据此测算，本次关联交
易金额为36,600万元（其中，利息3,300万元）。具体内容见下表：

2.根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》有关规定，本次关联方中
国绿发向公司所属公司重庆江津鲁能、福州鲁能、平潭盛新提供财务资助事项构成
关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

                                   8 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

3.上述关联交易的金额、期限、利率均在公司2020年度股东大会审议通过的预计新
增年度财务资助额度范围内。本次交易发生后，公司2020年度股东大会审议通过的
新增2021年财务资助额度的本金发生额为776,020万元，剩余本金额度为1,223,98
0万元。

4.根据公司2020年度股东大会授权及相关董事会转授权，本次交易由公司经营层决
策通过后履行信息披露程序，无需提交董事会和股东大会审议。

5.2021年10月27日，公司召开第29次总经理办公会，审议通过上述交易事项。

6.公司所属公司拟于近期与中国绿发签署相关借款协议。

二、交易各方基本情况

（一）中国绿发基本情况

1.公司名称：中国绿发投资集团有限公司

2.成立日期：1988年05月21日

3.注册地址：北京市东城区礼士胡同18号2幢

4.统一社会信用代码：911100001000079554

7.注册资本：4000000万元人民币

8.企业类型：其他有限责任公司

9.营业范围：投资及投资管理；房地产开发；酒店管理；会议服务；承办展览展示
；物业管理；经济信息咨询；建设工程项目管理；新能源技术开发、技术咨询、技
术转让；租赁机械设备；出租商业用房；城市园林绿化；工程招标代理。（“1、
未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金
融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供
担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市场主体依
法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依
批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营
活动。）

10.根据工商登记信息，中国绿发是由中国诚通控股集团有限公司（以下简称“中国

                                   9 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

诚通”）、国家电网有限公司（以下简称“国家电网”）和中国国新控股集团有限
公司（以下简称“中国国新”）参股投资的股权多元化中央企业，其中中国诚通持
股40%，国家电网持股30%，中国国新持股30%，各个股东持股比例较为接近，无
控股股东。中国绿发的实际控制人为国务院国资委。

公司于2021年8月16日收到中国绿发通知，经国资监管部门研究批准，中国绿发股
权结构拟发生调整，详见公司于2021年8月17日在巨潮资讯网上披露的《关于间接
控股股东国有股权拟发生调整的公告》（公告编号：2021-084）。

11.存在的关联关系

中国绿发持有公司控股股东鲁能集团100%股权，为公司的间接控股股东，根据《
深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条的相关规定，中国绿发与公司构成关联
关系。

12.经查询，中国绿发非失信责任主体。

13.中国绿发财务状况

中国绿发最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下：

中国绿发成立于1988年5月21日，主营业务为仓储物流包装等业务。2020年7月，
中国绿发名称从中国智能物流包装有限公司改为中国绿发投资集团有限公司，中国
绿发股东由中国包装总公司变更为中国诚通；2020年8月10日，中国绿发股东新增
国家电网和中国国新。

（二） 重庆江津鲁能基本情况

1.公司名称：重庆江津鲁能领秀城开发有限公司

2.成立日期：2017年02月08日

3.注册地址：重庆市江津区滨江新城清栖路599号三楼

4.统一社会信用代码：91500116MA5UBED63U

5.法定代表人：郭广森

6.注册资本：30000万元人民币

                                  10 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

7.企业类型：有限责任公司（法人独资）

8.经营范围：许可项目：房地产开发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方
可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：
酒店管理；旅游信息咨询服务、本企业自有房屋租赁；工程管理服务、企业管理咨
询；科技开发；销售：建筑材料和装饰材料（不含危险化学品）（除依法须经批准
的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9.重庆江津鲁能为公司全资子公司。

10.经查询，重庆江津鲁能非失信责任主体。

11.重庆江津鲁能财务状况

重庆江津鲁能最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下：

单位：万元

（三） 福州鲁能基本情况

1.公司名称：福州鲁能地产有限公司

2.成立日期：2016年01月11日

3.注册地址：福建省福州市晋安区秀山路245号索高广场1#5层A单元

4.统一社会信用代码：91350100MA345GE73U

5.法定代表人：李健

6.注册资本：100000万元人民币

7.企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

8.营业范围：房地产开发、物业管理、房屋租赁、建筑装饰装修。（依法须经批准
的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9.福州鲁能为公司的全资子公司。

                                  11 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

10.经查询，福州鲁能非失信责任主体。

11.福州鲁能财务状况

福州鲁能最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下：

单位：万元

（四） 平潭盛新基本情况

1.公司名称：平潭盛新置业有限公司

2.成立日期：2020年04月02日

3.注册地址：平潭综合实验区瑶竹南路与岚城八路交叉融信外滩S3办公SOHO-3A0
5

4.统一社会信用代码：91350128MA33PEJF3P

5.法定代表人：李健

6.注册资本：10000万元人民币

7.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

8.营业范围：房地产开发经营；物业管理；自有房地产经营活动；建筑装饰业。法
律法规、国务院决定未规定许可的，均可自主选择经营项目开展经营。（以上均不
含危化品）

9.平潭盛新为福州鲁能的全资子公司,福州鲁能为公司的全资子公司。

10.经查询，平潭盛新非失信责任主体。

11.平潭盛新财务状况

平潭盛新最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下：

单位：万元

                                  12 / 13

智行理财网
上海李健股票(李健股票投资)

三、董事会及独立董事意见

公司董事会认为，关联方中国绿发向公司所属公司提供财务资助事项，有利于缓解
公司及所属公司资金需求，推动业务发展，可以更好地保证上市公司合法权益，不
存在损害公司和股东权益的情形。公司独立董事对该事项进行了事前认可并发表了
同意的独立意见，认为中国绿发向公司所属公司提供财务资助主要用于满足正常经
营资金需求，有利于公司及所属公司业务的顺利开展和长期发展。本次关联交易定
价公允，程序合规，对公司及全体股东有利，不存在损害中小股东利益的情形。

四、其他事项

公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范
运作指引》及《公司章程》等相关法律法规及规范性文件规定，规范履行年度预计
财务资助暨关联交易决策程序，及时披露关联交易进展情况。

五、备查文件

天津广宇发展股份有限公司总经理办公会会议纪要（〔2021〕29号）。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                  13 / 13

http://www.tcpdf.org